1

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NO CARGO DE PROCURADOR DE ESTADO DE 1.ª CATEGORIA

EDITAL N.º 3/2006 – PGEAP, DE 13 DE JUNHO DE 2006

A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ (PGEAP), em atenção ao subitem 6.3
do Edital n.º 1/2006 – PGEAP, de 26 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá,
torna públicos o local e o horário de realização da prova objetiva e da prova discursiva  do concurso
público para provimento de vagas no cargo de Procurador de Estado de 1.ª Categoria.

A prova objetiva e a prova discursiva terão a duração de 5 horas e serão aplicadas no dia 25 de
junho de 2006, às 14 horas (horário local da cidade de Macapá/AP).

1 Cidade de realização das provas:  MACAPÁ/AP
1.1 Horário de realização das provas: 14 horas (horário local da cidade de Macapá/AP)
1.2 Local de realização das provas

Cargo Candidatos Local

Procurador de Estado de 1.ª
Categoria

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de  Procurador de Estado de

1.ª Categoria com opção de
realização de provas em Macapá/AP

Universidade Federal do Amapá
(UNIFAP), Rodovia Juscelino
Kubitschek, km 2 – Marco Zero,
Macapá/AP

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualque r espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 13 do
Edital n.º 1/2006 – PGEAP, de 26 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá.

Torna pública, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer
na condição de portadores de deficiência, conforme previsto no subitem 3.4.1 do Edital n.º 1/2006 –
PGEAP, de 26 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá.

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de

portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00000532 ALEX ANDREY LOURENCO SOARES

00000086 FRANCISCO DE ASIS DA SILVA ARRELIAS

00000430 LUIS PAULO DI PIETRO

RUBEN BEMERGUY
Procurador-Geral do Estado do Amapá

Procuradoria-Geral do Estado do Amapá